STAROSTWO POWIATOWE W ZAGANIU

ul. Dworcowa 39

68-100 Zagan

tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

Zagan, dnia 26 marca 2021 r.
ZP.272.3.2021

Do uczestnikéw przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 wraz z budows 4 obiektéw mosto-
wych”

Informujemy, ze wplynely do Zamawiajacego pytania o nizej wvmienionej tresci. na
ktére Zamawiajacy udziela ponizszych odpowiedzi:

Branza clektroenergetyczna
Dotyczy: wykonanie przebudowy istniejqcych kolizji z liniami napowietrznymi, kablowymi 0,4kV oraz usunig-
cie kolizji z istniejqcymi stupami o$wietlenia ulicznego jesli wystqpi.

Pytanie nr 1:
Stupy oswietleniowe (stalowe) nie nadaja si¢ do przestawienia, wg oceny udostepnionych dokumentdow i wizji

W terenie, nalezy je wymieni¢ na nowe, stare ztomowagé. Czy Zamawiajacy wziat to pod uwagg.

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajqcy nie bral wymiany stupow pod uwage gdyz znaczna ich cze$é nie ma wigcej niz 2 lata.

Pytanie nr 2:

Kable oswietleniowe nN nie nadaja si¢ do przelozenia, jedynie ztomowania na odec. kolizyjnych nalezy wy-
mienia¢ na nowe, czy Zamawiajacy wziat to pod uwage

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajqcy brat pod uwage ewentualng wymiane kabli .

Pvtanie nr 3:

Odcinkéw kabli SN, nie podano w SWZ do przebudowy, a jedynie nN, a koliduja kable SN z nowym uktadem
drogowym. Czy nalezy te odcinki uwzgledni¢ do przebudowy, czy sieci SN do przebudowy beda po stronie
ENEA S.A i czy jest takie podpisane porozumienie m. Zamawiajgcym a ENEA S.A.

W przeciwnym razie prosi sig¢ o zmiang tresci SWZ o wymogi co do przebudowy kabli SN

Odpowiedz nr 3:

Kazdg kolizjg nalezy przebudowaé zgodnie z wydanymi warunkami tak aby nie zagrazala dalszej
eksploatacji.

Pytanie nr 4:

W terenie pozamiejskim i/lub zabudowanym sg nienormatywne odl. miedzy stupami z oprawami na stupach
energetycznych (betonowych), co $wiadczy o nienormatywnym oswietleniu drogi. Na takich odcinkach ko-
nieczna jest budowa nowego oswietlenia, a nie pozostawienie opraw na stupach betonowych. Wiaze sig to,
wpierw z przebudowg sieci energetycznej lub jej likwidacja, a nastepnie budowa oswietlenia. Czy Zamawia-

jacy akceptuje propozycje




Odpowiedz nr 4:
Kazdg kolizje nalezy przebudowaé tak aby nie zagrazala uzytkownikom.

Pytanie nr 5:

Sg odcinki, np od km 2+500 , gdzie brak jest oswietlenia w terenie zabudowanym. Czy potwierdza Zamawia-
Jacy, ze nalezy je wykona¢ na brakujacym odeinki terenu, zgodnie z wymogami PN

Odpowiedz nr 5:

Projekt nie zaklada budowy nowego oswietlenia.

Pytanie nr 6:

Istniejg odeinki, gdzie istn. oswietlenie biegnie po terenach poza pasem drogowym. Powinno nastgpi¢ przebu-
dowanie tych sieci aby biegty w poboczu pasa drogowego. Czy Zamawiajacy to potwierdza i nalezy takie
zakresy uwzgledni¢ w zadaniu.

Odpowiedz nr 6:
Kazdg kolizje nalezy przebudowac tak aby nie zagrazata uzytkownikom

Pytanie nr 7:

Skrzyzowanie w km 1+690 jest pozbawione normatywnego o$wietlenia, wystepuja na nim stare pojedyncze
stupy oswietleniowe. Prosze o potwierdzenie koniecznosci budowy nowego oswietlenia dla skrzyzowania
Odpowiedz nr 7:

Oswietlenie na skrzyzowaniu ulic Kolejowa i Zelazna jest zadaniem wlasnym Gminy Zagan o statu-
sie miejskim.

Pytanie nr 8:

Z uwagi na zwigkszenie bezpieczenistwa pieszych, w kontekscie zmiany przepiséw o ruchu drogowym, majg-
ce wejsé od 06.2021, czy istniejgce i projektowane przejscia dla pieszych wyposazy¢ w dedykowane doswie-
tlacze przejs¢ dla pieszych. Dotyczy km 0+000 - km 2+600.

Odpowiedz nr 8:

W zwiqzku z przyjetym harmonogramem procedura przetargowa na w/w zadane zostanie zakoriczona
przed datq wejscia w zycie nowego rozporzgdzenia.

Pytanie nr 9:

W niektorych miejscach stupy linii napowietrznych koliduja z nowym uktadem drogowym, niemniej, usunie-
cie kolizji wiaze si¢ nie tylko z wymiang stupa ale i catych przesel wielotorowych linii napowietrznych (np.
km. 1+1660). Czy Zamawiajacy to potwierdza

Odpowiedz nr 9:

Tak. Zamawiajgcy potwierdza koniecznos¢é wymiany calych przesel jesli tego bedzie wymagata po-
prawna technologia.

Branza elektroenergetyczna
Dotyczy : Czes¢ I - Projekt i przebudowa drogi powiatowej nr 1064F od km 2+600 do 9+100
(teren niezabudowany wraz z calg miejscowosciq Trzebow bez obiektéw mostowych.
Wykonanie przebudowy istniejgcych kolizji z liniami napowietrznymi, kablowymi 0,4kV oraz usuniecie kolizji
z istniejgcymi stupami oswietlenia ulicznego jesli wystqpi.



Pytanie nr 10:
W km 8+000 - km 9+100 wystepuje teren zabudowany a nie jest o$wietlony. Prosze o potwierdzenie, ze nale-
zy na tym odc. wybudowaé oswietlenie.

Odpowiedz nr 10:
Nie zaktadano oswietlenia tego terenu.

Pytanie nr 11:

W terenie pozamiejskim i zabudowanym sa nienormatywne odl. m. shupami z oprawami na stupach energe-
tycznych (betonowych), co swiadczy o nienormatywnym o$wietleniu drogi. Na takich odcinkach konieczna
jest budowa nowego oswietlenia, a nie pozostawienie jej na shupach betonowych. Wiaze sie to wpierw z prze-
budowa sieci energetycznej lub jej przebudowa a nastepnie budowa o$wictlenia. Czy Zamawiajacy to po-
twierdza.

Odpowiedz nr 11:
Nalezy przebudowa¢ kolizje bez budowy nowego oswietlenia,

Pytanie nr 12:

Z uwagi na zwigkszenie bezpieczenstwa pieszych, w kontekécie zmiany przepiséw o ruch drogowym od
06.2021, czy istn. i proj. przejscia dla pieszych wyposazyé w dedykowane doswietlacze przejs¢ dla pieszych.
Dotyczy km 2+600 - km 9+100

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajqcy nie przewiduje wyposazenia istniejgcych i projektowanych przej§é, dedykowane
doswietlacze.

Branza elektroenergetyczna
Czg$¢ 1l - Projekt i przebudowa drogi powiatowej nr 1064F od km 9+100 do 11+440 wraz z budowq dwéch obiekiow
mostowych (zawiera dwa obiekty mostowe oraz odcinek drogowy przez calg miejscowo$é Rudawica do granicy
powiatu).
Wykonanie przebudowy ismiejgcych kolizji z liniami napowietrznymi, kablowymi 0,4kV oraz usuniecie kolizji
z istniejqcymi stupami oSwietlenia ulicznego. Tj. przestawienie okolo 7 lamp drogowych w nowe lokalizacje
nie kolidujqce z poszerzang drogg,

Pytanie nr 13:

W km 9+100 - km 11+440 jest do przestawienia 14 lamp, a nie 7. Prosze o potwierdzenie faktycznej ilo$ci
lamp do przebudowy. Jednakze z ogledzin wynika, ze odleglosci pomiedzy stupami o$w. nie zapewniaja nale-
zytego normatywnego oswietlenia drogi wojewddzkiej. Moze by¢ konieczno$¢ zwigkszenia ilosci stupéw na
odc. zabudowanym, aby uzyskaé prawidtowa luminancje drogi. Prosi si¢ o potwierdzenie takiego zamiaru w
celu osiggnigcia wymogow PN,

Odpowiedz nr 13:

Potwierdza sig konieczno$¢ przestawienia wszystkich kolidujgcych lamp.

Pvtanie nr 14:

Pytanie - dot. calego odc. km 04000 - km 11+440.
1 Czy zadanie ma uwzglgdnia¢ wymiane opraw o$wietleniowych na nowe LED w miejscach bedacych

przedmiotem robdt (oprawy z demontazu do zwrotu), a w przypadku budowy nowego os$wietlenia czy przyjaé
zabudowg opraw LED za standard przy przedmiotowym opracowaniu.

Odpowiedz nr 14:
Zakres robot opisano w PFU.




Branza teletechniczna

Pytanie nr 15:
Czy materialy przebudowy sieci telekomunikacyjnych dolgczone do przetargu sa wigzace?

Odpowiedz nr 15:

Na dzien opracowywania PFU byly wigzqce. Wykonawca uzyska nowe warunki dla aktualnych pod-
kadow geodezyjnych.

Pytanie nr 16:

Czy materialy przebudowy sieci telckomunikacyjnych dolaczone do przetargu zostaly opracowane przez 0so-
be posiadajaca odpowiednie doswiadczenie w branzy telekomunikacyjnej. Proponowane rozwiazania s nie-
wykonalne, niezgodne z zasadami wiedzy technicznej i nie uzyskaja akceptacji wlascicieli sieci.

Odpowiedz nr 16:

Przedstawione opracowania byly wykonana na podkiadach stabej jakosci z priorytezowaniem zakre-
su drogowego. Ze wzgledu na nadrzednosé branzy drogowej oraz mostowej zostaly dopasowane do
nich mieszczqc sig w istniejgcym pasie drogowym W zwigzku z otrzymaniem nowych map do celow
projektowych zamawiajqcy dopuszcza korektg rozwigzah w zakresie branzy telekomunikacyjnej.

Pytanie nr 17:

Ze wstepnych ustalefi z operatorami sieci nie planuje si¢ budowy nowego kanatu technologicznego wzdhiz
cafej przebudowywanej drogi powiatowej. Ze wzgledu na fakt istnienia sieci telekomunikacyjnej zabezpiecza-
Jacej aktualne potrzeby mieszkancow, proponuje sie budowe Kt w wersji minimum.

Odpowiedz nr 17:

Potwierdzamy brak checi uwzgledniania kanatu technologicznego. Wykonawca uzyska odstepstwo z
Ministerstwa Cyfryzacji.

Pytanie nr 18:

Co Zamawiajacy rozumie ,kanat technologiczny w wersji minimum”? Zakres zadania powinien by¢ jedno-
znacznie okreslony w sposéb umozliwiajacy okreslenie kosztow. Czy zamawiajgcy posiada potwierdzenie w
postaci pisma lub notatki dla potwierdzenia zapisu ,,fakt istnienia sieci telekomunikacyjnej zabezpieczajacej
aktualne potrzeby mieszkancéw” (odstepstwo ministra)

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajqcy nie posiada takiego dokumentu. Wykonawca wilasnym sumptem uzyska odstepstwo od
Ministra Cyfryzacji.

Pytanie nr 19:
Czy w zakresie zadania sieci telekomunikacyjne posiada tylko Orange Polska?

Odpowiedz nr 19:
Z ustalen na etapie opracowywania projektu jedynymi sieciami telekomunikacyjnymi byty sieci
Orange.

Pytanie nr 20:
Jakim operatorom Zamawiajacy jako zarzadca terenu wydat decyzje lokalizacyjne dla sieci telekomunikacyj-
nych w pasie drogowym?




Odpowiedz nr 20:

Zamawiajgcy nie posiada informacji dotyczgcych decyzji lokalizacyjnych dla sieci telekomunikacyj-
nych w pasie drogowym, poniewaz jest to zadanie samorzqdu gminnego, w tm przypadku Gminy Za-
gan o stataqusie miejskim.

Pytanie nr 21:

Czy kanal technologiczny w zakresie obiektdéw mostowym ma by¢ w formie podwieszanej czy zlokalizowany
w kapie? _

OdpowiedzZ nr 21:

Sieci powinny by¢ maskowane w sposéb niezaburzajagcy wymogdw konserwatorskich.

Pytanie nr 22:

Prosze¢ o informacj¢ jaka nazwa zadania powinien Wykonawca si¢ poslugiwaé przy wystawianiu wa-
dium i pelnomocnictwa (np. dla cze¢sci I)

Projekt i budowa dla zadania.: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 wraz z bu-
dowa 4 obiektéw mostowych”

CZESC I - Projekt i przebudowa drogi powiatowej nr 1064 F od km 0+000 do km 2+600

czy

»Przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 wraz z budowg 4 obiektéw mostowych”
CZESC I - Projekt i przebudowa drogi powiatowej nr 1064 F od km 0+000 do km 2+600

Odpowiedz nr 22;
Z zapisu wadium i petnomocnictwa ma wynika¢, kidrej dotyczy czeSci zamdowienie.




